SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROEXC - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N° 14-1, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO
SELEÇÃO PARA USO DE ESPAÇO FÍSICO DESTINADO À COMERCIALIZAÇÃO DE

ARTESANIAS NA 50ª FEIRA DO LIVRO DA FURG

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, através da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Comissão
Organizadora da 50ª Feira do Livro da FURG, torna público edital de homologação da seleção para uso de
espaço físico destinado à comercialização de artesanias na 50ª Feira do Livro da FURG.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Inscrição Responsável

1  MARA NUBIA NERIS DE SOUSA

2  ANDRE GOMES

3  DANIELLE SOARES JESUS

4/5  LÉA BEATRIZ SILVA DE LIMA

6  ISABELLA MACHADO LARRÊA

7  JULIANA DE AGUIAR ALVES

8  MARIA DE FÁTIMA DUARTE SANTOS

9  TIAGO CHAGAS GOMES

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. Em razão de reordenação dos espaços, a organização do evento decide pela homologação de todos os
inscritos para o uso de espaço físico destinado à comercialização de artesanias na 50ª Feira do Livro da
FURG, não sendo mais necessário a etapa de sorteio.

2.1. Haverá uma reunião presencial com os selecionados para orientações, que será realizada na sala de
Reuniões da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, localizada no Prédio das Pró-Reitorias, no Campus
Carreiros da FURG, em Rio Grande/RS, no dia 20/08/2025, às 10h.

2.2. Os casos omissos neste edital são resolvidos pela Comissão Organizadora da 50ª Feira do Livro da
FURG e Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

Edital 14-1 Homologação (0459754)         SEI 23116.011451/2025-37 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Debora Medeiros do Amaral , Pró-Reitora, em 14/08/2025,
às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0459754 e o código CRC FE09B8C2.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.011451/2025-37 SEI nº 0459754

Edital 14-1 Homologação (0459754)         SEI 23116.011451/2025-37 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 14-1 Homologação (0459754)